2016 年 11 月 30 日

報道関係各位

ロイヤルホームセンター株式会社

代表取締役社長 中山正明

大阪市西区阿波座 1－5－16

株式会社ファインの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

大和ハウスグループのロイヤルホームセンター株式会社（本社：大阪市西区、社長：中山正明）は、この

たび、以下のとおり株式会社ファインの株式を取得し、子会社化しましたのでお知らせします。

記

１．株式取得の理由

株式会社ファインが有する、オリジナル商品の企画力、及び海外での商品製造委託を高いレ

ベルで管理するノウハウを保有している点等が、当社の自主企画商品（プライベートブランド商

品）開発等において大きく寄与し、業容拡大に大きく資するものと判断しました。

２．株式取得の相手先の概要

(１)名    称   ：株式会社ファイン

(２)本社所在地 ：千葉県船橋市二子町５７０

 (３)設    立   ：平成３年３月２９日

(４)資 本 金   ：１,０００万円

(５)代表者名   ：門脇 均

(６)従業員数   ：４４名

(７)事業概要   ：家庭日用品の卸売り（日用雑貨・アイデア商品の企画開発）

３．株式取得日

  平成 28 年 11 月 30 日

４．本件に関するお問い合わせ先

  ロイヤルホームセンター株式会社

  経営企画室 ０４３－３０４－８１７０（担当：角森）

以  上